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STAROSTA KŁOBUCKI

Zdzisława Kall

Zapraszam do zapoznania się z dziesiątym wydaniem „Informatora szkolnego 
2024/2025. Oferta edukacyjna szkół ponadpodstawowych z terenu Powiatu Kłobuckiego”. 
Decyzja o wyborze przyszłej szkoły będzie mieć wpływ na Waszą dalszą karierę zawodową. 
Informator pomoże Wam w podjęciu właściwej decyzji, co do wyboru placówki, która da szansę 
na realizację własnych zainteresowań. Możecie zapoznać się z ofertą liceów, techników 
i branżowych szkół I i II stopnia, a także przeczytać o projektach międzynarodowych 
i krajowych, w których uczniowie z naszych szkół czynnie uczestniczą. Zapoznacie 
się także z nowoczesną bazą edukacyjną stworzoną specjalnie, by umożliwić Wam 
optymalne warunki do nauki i osobistego rozwoju. 

Każdy uczeń, który zdecyduje się na kontynuowanie nauki w Zespole Szkół Nr 1 w Kłobucku, w Zespole Szkół Nr 2 
w Kłobucku, Zespole Szkół Nr 3 w Kłobucku czy w Zespole Szkół w Krzepicach otrzyma od Powiatu Kłobuckiego PREZENT 
w postaci PLECAKA MARKI NIKE wraz z powiatowymi gadżetami. Ta niecodzienna „wyprawka dla pierwszaka” ma być 
dodatkową motywacją, by zostać w naszym Powiecie. 

Wysokie wyniki nauczania. Egzaminy maturalne w ostatnich latach to sukces naszych maturzystów. Nasza młodzież 
okazuje się być najlepsza w województwie śląskim. Dwukrotnie byliśmy pierwsi pod względem zdawalności matur!!! Zawodowcy 
z naszych szkół również co roku plasują się w czołówce, jeśli chodzi o poziom zdawalności egzaminów zawodowych. Tak 
wysoki poziom kształcenia pomoże Wam w dostaniu się na wymarzone studia oraz na realizację własnej ścieżki kariery 
zawodowej.

Szybki Internet w każdej szkole. Powiat Kłobucki zrealizował inwestycję, w ramach której wszystkie szkoły 
ponadpodstawowe zostały przyłączone do sieci światłowodowej, która daje korzystającym z niej jednostkom dostęp 
do Internetu o wysokiej przepustowości. 

Nowoczesne pracownie. Dbamy o nowoczesną bazę naszych szkół. Dotychczas oddano do użytku pięć 
ultranowoczesnych pracowni, doposażonych w ramach środków pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach projektu Zielona Pracownia. Systematycznie unowocześniamy 
bazę szkół tak, abyście mogli uczyć się w nowoczesnych, sprzyjających rozwojowi warunkach.

Najlepsza baza sportowa w regionie. 7 grudnia 2022 r. oddaliśmy do użytku Halę Sportową Powiatu Kłobuckiego 
w Zespole Szkół Nr 1 w Kłobucku. Inwestycja o wartości prawie 12 mln zł jest jedną z największych jakie kiedykolwiek 
realizował Powiat. W czasie realizacji zadania rozbudowano także kotłownię zasilającą obiekt hali oraz drogi dojazdowe wraz 
z parkingiem. Mimo, iż hala funkcjonuje dopiero od kilku miesięcy, już stała się centrum sportowym i kulturalnym Powiatu 
Kłobuckiego. Przy Zespole Szkół w Krzepicach od lat korzystać możecie z Orlika. W Zespole Szkół Nr 2 i w Zespole Szkół 
Nr 3, z myślą o Was, powstały super nowoczesne boiska.

Stawiamy na Wojsko. W III Liceum Ogólnokształcącym im. K. Kosińskiego w Kłobucku i w I Liceum Ogólnokształcącym 
w Kłobucku z powodzeniem funkcjonują klasy mundurowe. Od 1 września 2023 roku w „liceum na Skorupki” uczniowie uczą 
się w Oddziale Przygotowania Wojskowego funkcjonującego pod patronatem Ministra Obrony Narodowej. Szlify wojskowe 
natomiast szkolą pod czujnym okiem komandosów z Lublińca. W „kłobuckiej trójce” dostępna dla Was jest także profesjonalna 
wirtualna strzelnica!

Technologie przyszłości. Warsztaty szkolne, które od lat z powodzeniem funkcjonują w szkole na Zagórzu dzięki 
realizacji projektu pn. „Wzmocnienie potencjału edukacyjnego Powiatu Kłobuckiego, poprzez modernizację kompleksu 
pracowni CNC w Zespole Szkół Nr 1 w Kłobucku”, zostały wzbogacone w sprzęt o wartości sięgającej prawie 3 milionów 
złotych.

Nowy księgozbiór dla uczniów. Szkoły, które mamy przyjemność prowadzić, dzięki kilkukrotnemu uczestnictwu 
w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa, otrzymały dotację na odnowienie księgozbioru w bibliotekach szkolnych. 
W sumie zakupiono kilka tysięcy nowych pozycji książkowych, nowoczesnych audiobooków, czytników e-booków oraz 
podniesiono poziom bazy technicznej bibliotek i czytelni.

Świat otwarty dla młodzieży. Uczniowie techników i branżowych szkół rokrocznie wyjeżdżają na zagraniczne praktyki 
zawodowe, dzięki uczestnictwu w programach ERASMUS+ , PO WER a wcześniej Leonardo Da Vinci i SOCRATES. Kilkuset 
naszych uczniów skorzystało z bezpłatnych wyjazdów na zagraniczne praktyki do Francji, Włoch, Grecji, Niemiec, Austrii i 
Hiszpanii. Pozyskane fundusze na wyjazdy zagraniczne to kwota przekraczająca 1 000 000 EURO!!!

Dużą wagę przywiązujemy do pielęgnowania wartości narodowych i patriotycznych. Wychowanie młodzieży w duchu 
patriotyzmu to misja naszych szkół.

Zachęcam Was do nauki w naszych szkołach – przyjaznych, nowoczesnych i bezpiecznych, gdzie do każdego ucznia 
podchodzi się indywidualnie. Mam nadzieję, że Wasz wybór będzie trafny i zapewni dobry start w dalsze, dorosłe już życie. 
POWODZENIA!

Drodzy  
Uczniowie!
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ROZMOWA Z POSŁEM NA SEJM RP, WICEMINISTREM EDUKACJI 
NARODOWEJ PANEM HENRYKIEM KIEPURĄ 

O SZKOŁACH POWIATU KŁOBUCKIEGO

WIZYTA MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 
PANI BARBARY NOWACKIEJ W POWIECIE KŁOBUCKIM

 
 16 marca br. w Powiecie Kłobuckim gościła Minister Edukacji Narodowej Pani Barbara Nowacka, 
Wiceminister Edukacji Pan Henryk Kiepura i Śląski Kurator Oświaty Pani Aleksandra Dyla. Edukacja 
młodzieży i wysoki poziom kształcenia to od wielu lat priorytet Starostwa Powiatowego w Kłobucku. 
Z sukcesami młodzieży z Powiatu Kłobuckiego zapoznała się Minister Edukacji Narodowej Pani Barbara 
Nowacka i Śląski Kurator Oświaty Pani Aleksandra Dyla, które przybyły do powiatu na zaproszenie Posła 
na Sejm RP, Wiceministra Edukacji Pana Henryka Kiepury oraz Starosty Powiatu Kłobuckiego Pani Zdzisławy 
Kall. Pani Minister odwiedziła szkoły w Krzepicach i Kłobucku oraz uczestniczyła w spotkaniu z burmistrzami 
i wójtami, samorządowcami, a także dyrektorami szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu 
Powiatu Kłobuckiego, poświęconym edukacji dzieci i młodzieży.

„Powiat Kłobucki oświatą stoi”
Henr yk Kiepura Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej i  Wiceminister Edukacji Narodowej, wieloletni Starosta Kłobucki 
o wysokim poziomie edukacji dzieci i  młodzieży w szkołach ponadpodstawowych Powiatu Kłobuckiego.
Dlaczego zdecydował się Pan zająć w Sejmie tak trudnym tematem jakim jest oświata?
Zostałem Posłem pier wszą kadencję, więc w pracy w Sejmie chciałem zająć się sprawami, w któr ych mam doświadczenie. 
Wybrałem pracę w dwóch komisjach sejmowych: w Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży oraz w Komisji Obrony Narodowej. 
Tak zacząłem pracę w naszym Sejmie. Otrzymałem propozycję objęcia stanowiska Sekretarza Stanu w Ministerstwie 
Edukacji i  Nauki i po rozmowie z Panem Prezesem Władysławem Kosiniakiem-Kamyszem tę propozycję przyjąłem, 
obejmując urząd 18 grudnia 2024 roku. Oświata to rzeczywiście obszar trudny, ale w Powiecie Kłobuckim jako Starosta 
wraz z Zarządem Powiatu, radnymi i całym zespołem z nauczycielami i dyrektorami osiągnęliśmy bardzo dobre efekty 
edukacyjne. Największa w tym zasługa naszej zdolnej i ambitnej młodzieży, a naszym obowiązkiem było stworzenie 
odpowiednich warunków do nauki i pracy. Powiat Kłobucki oświatą stoi. Te moje doświadczenia wykorzystuję już w pracy 
w Ministerstwie Edukacji Narodowej.
Proszę wskazać trzy największe atuty Powiatu Kłobuckiego w zakresie oświaty.
Do największych atutów należy z pewnością poziom kształcenia. Od lat młodzież z Powiatu Kłobuckiego jest 
w czołówce w województwie śląskim pod względem zdawalności matur i egzaminów zawodowych. Kilka lat 
temu, dwukrotnie, nasza młodzież okazywała się najlepsza, zajmując zaszczytne pier wsze miejsce pod względem 
zdawalności matur w naszym województwie. Kolejnym atutem jest ultranowoczesna baza spor towa – Hala 

Spor towa Powiatu Kłobuckiego w Zespole Szkół Nr 1 w Kłobucku, Orlik w Zespole Szkół w Krzepicach, nowoczesne boiska zewnętrzne w Zespole Szkół 
Nr 2 i Zespole Szkół Nr 3 w Kłobucku. W szkole na Zagórzu kilka lat temu doposażyliśmy warsztaty szkolne w nowoczesny sprzęt CNC i komputerowy, za kwotę 
ponad 3 000 000 zł, dzięki czemu udało się stworzyć swoiste centrum dydaktyczne dla zawodów technicznych, mechanicznych, jedyne takie w całym regionie. 
Wszystkie szkoły powiatowe posiadają, co najmniej, jedną pracownię doposażoną w ramach programu WFOŚiGW w Katowicach pn. „Zielona Pracownia”. 
Sukcesy w aplikowaniu o środki w ramach programów Aktywna Tablica, Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa i Poznaj Polskę to również znak rozpoznawczy 
tutejszych placówek oświatowych. Niewątpliwie atutem naszych szkół jest organizowanie staży i praktyk zagranicznych w ramach takich programów jak 
m. in. ERASMUS+ czy PO WER, dzięki czemu udało się pozyskać środki w kwocie ponad 1 000 000 euro na wyjazdy do Francji, Włoch, Grecji, Hiszpanii, Austrii 
czy Niemiec. W naszych szkołach ponadpodstawowych realizowane są także przeróżne innowacje. Jedną z nich kilka lat temu było stworzenie w szkole na 
Skorupki klasy mundurowej. Dziś szkoła posiada już Oddział Przygotowania Wojskowego prowadzony pod nadzorem Ministra Obrony Narodowej i posiada 
podpisane porozumienie z elitarną jednostką komandosów z Lublińca, pod któr ych okiem nasza młodzież będzie doskonalić swoje umiejętności wojskowe. 
To tylko niektóre z atutów naszych szkół powiatowych.
Co chciałby Pan przekazać tegorocznym uczniom klas ósmych szkół podstawowych?
Zachęcam do mądrego wyboru swojej przyszłej ścieżki kształcenia. Szkoły ponadpodstawowe, któr ych organem prowadzącym jest Powiat Kłobucki 
są nowoczesne, świetnie wyposażone, bezpieczne, przyjazne, posiadają bardzo dobrą, mądrą kadrę pedagogiczną i są świetnie zarządzane. 
Oświata w Powiecie Kłobuckim jest na bardzo wysokim poziomie, ale nie udałoby się to wszystko, gdyby Zarząd i Rada Powiatu nie 
podejmowali trudnych decyzji finansowych. Jakie decyzje Państwo jako Polski Rząd podjęli na 2024 rok dotyczące finansów oświaty?
Ktoś mądr y powiedział, że „szkole potrzeba spokoju i pieniędzy”. My zapewniamy obie te rzeczy. Nowi kuratorzy, którzy obejmą stanowiska będą otwarci 
na współpracę i rozwiązywanie problemów a nie na ich tworzenie i pokazywanie swojej wyższości. W systemie oświaty najważniejsze są dzieci i  młodzież, 
a zaraz po nich nauczyciele. Przywracamy godność i poczucie war tości całemu środowisku oświatowemu. Tak będzie i takie decyzje podjęliśmy. I drugi element 
– pieniądze. Nasz Sejm w Ustawie Budżetowej na ten rok zwiększył nakłady na polską oświatę o 24 miliardy złotych rok do roku. Jest to wzrost o 36%,tego 
nie było nigdy w historii.  My na ten rok zaplanowaliśmy wzrost Produktu Krajowego Brutto na oświatę z 1,8% do poziomu ponad 2,3% - to wzrost o prawie 
24 miliardy złotych. Dla naszych dzieci i  młodzieży nie można żałować pieniędzy, nie można odbierać im szansy na przyszłość.
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PLECAK DLA PIERWSZAKA!

Szkoły ponadpodstawowe w Powiecie Kłobuckim cieszą się niesłabnącym 
zainteresowaniem absolwentów klas ósmych. Wysokie wyniki zdawalności egzaminów 
maturalnych i zawodowych, nowoczesna baza dydaktyczna, wysoki poziom bezpieczeństwa, 
to tylko niektóre z zalet naszych placówek. W poprzednim roku szkolnym 70% absolwentów 
szkół podstawowych zdecydowało się na kontynuację nauki właśnie w Powiecie Kłobuckim. 

W nadchodzącym roku szkolnym każdy absolwent szkoły podstawowej, który zdecyduje 
się na kontynuowanie nauki w Zespole Szkół Nr 1 w Kłobucku, w Zespole Szkół Nr 2 
w Kłobucku, Zespole Szkół Nr 3 w Kłobucku czy w Zespole Szkół w Krzepicach otrzyma 
od Powiatu Kłobuckiego PREZENT w postaci PLECAKA MARKI NIKE  wraz z powiatowymi 
gadżetami. Ta niecodzienna „wyprawka dla pierwszaka” ma być dodatkową motywacją, by 
zostać w naszym Powiecie.

Szczegóły produktu:
• Technologia Nike Storm-FIT chroni przed wiatrem i wodą, zapewniając wygodę 

    w trudnych warunkach pogodowych.
• Kieszeń boczna z zapięciem na rzep i metką typu jock mieści rozporek                             

    przeciwdeszczowy Storm-FIT.
• Powiększona kieszeń techniczna zapewnia miejsce na Twoją technologię.
• Wyściełane paski na ramiona są regulowane, co zapewnia wygodne dopasowanie.
• Zaktualizowane zamki błyskawiczne ułatwiają dostęp w każdych warunkach.
• Siatka i przelotki zwiększają wentylację.
• Wymiary: 48 cm wys. X 33 cm szer. X 18 cm gł. (w przybliżeniu)
• Pojemność: 30l
• Skład: 90% poliester, 10% nylon. Podszewka: 100% poliester
• Kolor: czarny
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WYSYP ZIELONYCH PRACOWNI W POWIA-
TOWYCH SZKOŁACH

WYJAZDY ZAGRANICZNE 
UCZNIÓW ZESPOŁÓW SZKÓŁ

Lp, Nazwa programu/ projektu Liczba

1.
AUSTRIA

UKRAINA 

 
 

 

 

 
 

455 IX 2007

IX 2008
IV 2009

IX 2009

AUSTRIA

 

 

 
 

VI 2014

III 2015
IV 2016

III 2020

2.  LITWA 196
 

 

20 XI 2017

III 2020

4.  10 XI 2016

5.  
 

11 I 2012

6. 10 I 2012

7.
BELGIA

10 III 2012

8. 12 VII 2009

9.  
 

4 IX 2008

10. WIELKA  29 X 2022

11.  
II 2024

12.

1. Wycieczka zagraniczna 
edukacyjno - kulturoznawcza

WIELKA 
BRYTANIA
FRANCJA 

 

Londyn, Brighton
 

Florencja, Rzym, Wenecja

121 X 2012, XI 2019 

XI 2022 
IX 2023

2.  
-

NIEMCY
FRANCJA

Niemcy:
Bad-Liebenzell,

Francja: 

31 V 2017
V 2018
V 2019

XI 2020

3. Projekt realizowany w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój z projektu Fun-

-

-

GRECJA
Meteora,

8 X 2017

4. wycieczka zagraniczna 
-

UKRAINA Lwów, Równe, 3 X 2019

5. Realizacja projektu „ Walka z anty-
-

5 IX 2023

18.

Torremolinos

Teufenbach
Knittelfeld
Platamonas

Grottammare 27 V 2023

Zadanie zrealizowane
w ramach praktyk
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SETKI TYSIĘCY EURO DLA NASZYCH SZKÓŁ...

Erasmus+ to program Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji, szkoleń, młodzieży i sportu. Jego budżet 
liczony jest w mld euro. Erasmus+ opiera się na osiągnięciach europejskich programów edukacyjnych, 
które funkcjonowały przez 25 lat i jest wynikiem połączenia następujących europejskich inicjatyw 
realizowanych przez Komisję Europejską w latach 2007-2013: programu „Uczenie się przez całe życie”, 
programu „Młodzież w działaniu”, Erasmus Mundus, Tempus, Alfa, Edulink oraz programów współpracy 
z krajami uprzemysłowionymi w dziedzinie szkolnictwa wyższego.

PONAD 1 000 000 EURO 
NA PRAKTYKI ZAGRANICZNE NASZYCH UCZNIÓW!

Wyjazd uczniów do Grecji

          Zajęcia podczas zagranicznych praktyk

      Zajęcia podczas
      zagranicznych praktyk

Projekt PO WER szansą do odbycia 
praktyk w malowniczej Hiszpanii

Podobny zakres 
wsparcia ma Program 
Wiedza Edukacja Roz-
wój. Wszystkie szkoły 
Powiatu Kłobuckiego, 
które kształcą zawo-
dowców od wielu lat 
z powodzeniem biorą 
udział zarówno w pro-
gramie ERASMUS+ 
jak i PO WER. Do-
tychczas z praktyk za-
granicznych skorzystało kilkuset uczniów z Zespołu 
Szkół Nr 1 w Kłobucku, Zespołu Szkół Nr 2 w Kłobuc-
ku oraz z Zespołu Szkół w Krzepicach. Nasi ucznio-
wie podnosili swoje kompetencje zawodowe w takich 
krajach jak m. in.: Francja, Włochy, Niemcy, Austria, 
Grecja i Hiszpania.  Łącznie szkoły pozyskały ponad 
1 000 000 euro na zrealizowanie projektów. Projekty 
są realizowane w 100% ze środków unijnych.

W najbliższych latach planowane są kolejne wy-
jazdy zawodowców z Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobucku 
i z Zespołu Szkół Nr 2 w Kłobucku do takich krajów 
jak Grecja, Włochy i Hiszpania. Obie szkoły mają pod-
pisane stosowne umowy akredytacyjne. Zachęcamy 
do wyboru naszych szkół kształcących w zawodach 
i tym samym wzięcia udziału w najbliższych edycjach 
praktyk i staży zawodowych w ciekawych zakątkach 
Europy!!

Struktura programu Erasmus+ obejmuje na-
stępujące elementy:
    • Akcja 1. Mobilność edukacyjna;
    • Akcja 2. Współpraca na rzecz innowacji
i wymiany dobrych praktyk;
    • Akcja 3. Wsparcie w reformowaniu polityk;
    • program Jean Monnet;
   • Sport – dzięki programowi Erasmus+ po 

raz pierwszy w historii programów edukacyjnych 
Unii Europejskiej wspierane są inicjatywy związane 
ze sportem.

Do krajów uczestniczących w programie należy 
ponad 28 państw członkowskich Unii Europejskiej, 
państwa EFTA/EOG: Islandia, Liechtenstein, Nor-

wegia oraz państwa 
kandydujące do UE: 
Turcja, była Jugosło-
wiańska Republika 
Macedonii.
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PONAD 1 000 000 EURO 
NA PRAKTYKI ZAGRANICZNE NASZYCH UCZNIÓW!

          Zajęcia podczas zagranicznych praktyk

Po raz kolejny wyniki matur uczniów szkół po-
nadpodstawowych, dla których Powiat Kłobucki jest 
organem prowadzącym, dają jednoznaczne świadec-
two - nasze szkoły kształcą swoich uczniów na bardzo 
dobrym poziomie.

Rokrocznie Powiat Kłobucki znajduje się w czo-
łówce rankingu szkół województwa śląskiego pod 
względem odsetek zdawalności egzaminu maturalne-
go w pierwszym terminie.

Świetnymi wynikami maturzystów Powiat Kło-
bucki cieszy się już od lat. Zarówno w roku 2019 jak 
i w roku 2020 Powiat Kłobucki zajmował I miejsce 
w rankingu OKE. Przez dwa lata z rzędu byliśmy  lide-
rem wśród powiatów i miast na prawach powiatu pod 
względem zdawalności egzaminu maturalnego. Dwu-
krotne zwycięstwo w tym „nieformalnym rankingu” 
potwierdzają dane Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 
w Jaworznie.

Ten ogromny sukces to powód do dumy, jak 
również powód do dalszej wytężonej pracy na różne-
go rodzaju zajęciach, by w kolejnych latach zdawal-
ność naszych uczniów była nadal jedną z najlepszych 
w Polsce.

Serdecznie gratulujemy! Pracujemy dla Was!

MATURZYŚCI POWIATU KŁOBUCKIEGO
NIEZMIENNIE W CZOŁÓWCE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Starostwo Powiatowe w Kłobucku uhonorowało dyrekcję oraz nauczycieli szkół ponadpodstawowych 
z terenu Powiatu

Starosta Henryk Kiepura i Wicestarosta Zdzisława Kall dziękują 
za przybycie prof. Marianowi Zembali - 2020 rok

Specjalne podziękowania dla wychowawców klas maturalnych

Gość honorowy prof. Marian Zembala składa gratulacje maturzystom 
- 2020 rok
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SETKI TYSIĘCY EURO DLA NASZYCH SZKÓŁ...STYPENDIA ARTYSTYCZNE
I NAGRODY DLA SPORTOWCÓW

W roku 2015 Rada Powiatu Kłobuckiego podjęła uchwałę w sprawie przyznawani 
stypendiów w dziedzinie twórczości artystycznej dla uczniów i studentów uzdolnionych 
artystycznie. Na mocy Uchwały Nr 74/X/2015 wraz z późniejszymi zmianami przyznawane są 
stypendia najbardziej uzdolnionym artystycznie uczniom i studentom. Mają na celu wspomaganie 
rozwoju wybitnie uzdolnionych dzieci, młodzieży i studentów. Stypendia przyznawane są 
za szczególne osiągnięcia artystyczne w roku kalendarzowym poprzedzającym przyznanie 
stypendiów. 

Stypendia mogą być I, II i III stopnia i wynoszą miesięcznie odpowiednio:
    • stypendium I stopnia 300 złotych,
    • stypendia II stopnia 200 złotych,
    • stypendium III stopnia 100 złotych.
 

Szczegółowe warunki uzyskania stypendium określa uchwała. Od czasu jej obowiązywania Zarząd 
Powiatu na stypendia artystyczne dla dzieci i młodzieży przeznaczył kwotę ponad 200 000 zł. 
Już od kilku lat Powiat Kłobucki przyznaje także nagrody i wyróżnienia dla sportowców, trenerów  
i działaczy w dziedzinie sportu. Nagrody te przyznawane są na mocy Uchwały  Nr 101/
XIII/2016  Rady Powiatu w Kłobucku z dnia 17 lutego 2016r. w sprawie określenia zasad 
i trybu przyznawania nagród i wyróżnień dla sportowców i trenerów za osiągnięte wyniki 
sportowe oraz dla innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

Przyznawanie nagród i wyróżnień za wyniki sportowe oraz znaczące osiągnięcia 
w działalności sportowej we wszystkich dziedzinach sportu, stanowią wyraz uznania władz 
samorządowych dla zawodników, trenerów oraz działaczy, biorących udział we współtworzeniu 
i podnoszeniu poziomu kultury fizycznej i sportu w powiecie kłobuckim.

Nagrody i wyróżnienia sportowe mogą otrzymywać zawodnicy i drużyny zrzeszeni  
w stowarzyszeniach działających  w zakresie kultury fizycznej, w tym również uczniowskich 
klubach sportowych, mających siedziby na terenie powiatu kłobuckiego i prowadzących 
działalność na jego terenie, także w sekcjach sportowych ośrodków sportu i rekreacji gmin 
powiatu kłobuckiego oraz inne osoby fizyczne mające szczególny wkład w promocję i rozwój 
sportu na terenie powiatu kłobuckiego. 

Nagrody i wyróżnienia przyznawane są za znaczące osiągnięcia we współzawodnictwie 
sportowym międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim w roku poprzedzającym przyznanie 
nagrody lub wyróżnienia. Do roku 2023 Powiat Kłobucki wręczył nagrody w łącznej kwocie 
prawie 50 000 zł.

XXXVIII Sesja Rady Powiatu Kłobuckiego, podczas której wręczono nagrody i wyróżnienia dla sportowców, trenerów i działaczy w dziedzinie sportu

HALA SPORTOWA  POWIATU KŁOBUCKIEGO 
PRZY ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 W KŁOBUCKU
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STYPENDIA ARTYSTYCZNE
I NAGRODY DLA SPORTOWCÓW SETKI TYSIĘCY EURO DLA NASZYCH SZKÓŁ...HALA SPORTOWA  POWIATU KŁOBUCKIEGO 

PRZY ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 W KŁOBUCKU

Zespół Szkół Nr 1 w Kłobucku o pełnowymiarowy obiekt sportowy ubiegał się od lat.  
10 sierpnia 2020 r. Zarząd Powiatu na czele z ówczesnym Starostą Henrykiem Kiepurą i 
Wicestarostą Zdzisławą Kall zadecydował o budowie Hali Sportowej Powiatu Kłobuckiego.

 Jednakże mimo wielokrotnego ubiegania się o dofinansowanie inwestycji ze środków 
zewnętrznych, Starostwo nie otrzymało wtedy żadnych pieniędzy na budowę. Uchwałą Rady 
Powiatu Kłobuckiego na czele z Przewodniczącym Rady Powiatu Panem Zbigniewem Pilśniakiem 
podjęto decyzję o sfinansowaniu budowy ze środków własnych Powiatu Kłobuckiego. W dniu 
1 czerwca 2021 roku, w Zespole Szkół nr 1 w Kłobucku podpisano umowę, na budowę 
pełnowymiarowej hali sportowej dla tej szkoły. Ze strony wykonawcy – firmy AMB Budownictwo 
Krzysztof Prokop umowę podpisał jej właściciel. 

Dokonany w drodze przetargu nieograniczonego, zorganizowanego przez Starostwo 
Powiatowe w Kłobucku, wybór wykonawcy hali, był ostatnim etapem procesu poprzedzającego 
podpisanie umowy. Firmę realizującą budowę hali, zgodnej z opracowaną wcześniej 
dokumentacją wybrano spośród 12 ofert, które zostały złożone w przetargu. Hala, która 
mieści trzy boiska do siatkówki, salę fitness oraz kompleks szatni, została oddana do użytku 
w planowanym terminie. W czasie realizacji zadania rozbudowano także kotłownię zasilającą 
obiekt hali oraz drogi dojazdowe wraz z parkingiem. Koszt inwestycji wyniósł 11 720, 939 zł 
z czego Starostwo Powiatowe w Kłobucku pozyskało z budżetu Państwa kwotę 4 758,151 zł, 
natomiast środki własne Powiatu Kłobuckiego to kwota 6 962,788 zł. 

Uroczyste otwarcie hali nastąpiło w 7 grudnia 2022 r. W otwarciu uczestniczyło wielu 
znamienitych gości z całego województwa śląskiego. 

Ultranowoczesna Hala Sportowa Powiatu Kłobuckiego przy Zespole Szkół Nr 1 
w Kłobucku obecnie służy nie tylko społeczności szkolnej ale stała się centrum sportowo-
rekreacyjnym wszystkich mieszkańców Powiatu Kłobuckiego, w której odbywa się szereg 
imprez o charakterze powiatowym i regionalnym.

XXXVIII Sesja Rady Powiatu Kłobuckiego podczas której wręczono nagrody i wyróżnienia dla sportowców, trenerów i działaczy w dziedzinie sportu

Hala Sportowa Powiatu Kłobuckiego przy Zespole Szkół Nr 1 w Kłobucku
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Zapewniamy szeroką gamę zajęć pozalekcyjnych (koła 
zainteresowań, koła SKS w różnych dyscyplinach sportu, zespół 
wokalny, drużyna ZHP, koło turystyczne PTTK, koło strzeleckie, 
sekcja turystyki kajakowej, sekcja samoobrony, sekcja narciarstwa 
biegowego i inne).
 Nasi uczniowie uczestniczą w bezpłatnych zajęciach dydaktyczno-
wyrównawczych oraz zajęciach przygotowujących do matury 
i egzaminów zawodowych.
Realizujemy Projekty Edukacyjne ERASMUS+ poprzez wyjazdy 
do szkół partnerskich, doskonalenie znajomości języków, 
współpracę z partnerskimi szkołami z Włoch, Austrii, Litwy, 
Ukrainy, Niemiec i Finlandii.

Corocznie realizujemy projekty ERASMUS+ i PO WER dające możliwość odbywania praktyk 
zagranicznych we Francji, Grecji i Włoszech (posiadamy oficjalną Akredytację Erasmusa w sektorze 
kształcenia i szkolenia zawodowego do końca 2027 roku).
Posiadamy bardzo dobrze wyposażone warsztaty szkolne i multimedialne pracownie zawodowe, 
w których realizowane są zajęcia praktyczne z wykorzystaniem najnowszych technologii. 
Kształcenie zawodowe uzupełniamy praktykami w wiodących przedsiębiorstwach oraz urzędach 
i lokalnych instytucjach.
Dzięki profesjonalnej bazie dydaktycznej, uzyskaliśmy akredytację do przeprowadzania egzaminów 
zawodowych we wszystkich klasach technikum i szkoły branżowej.
Czynnie współpracujemy z Politechniką Częstochowską – uczniowie odbywają w laboratoriach 
uczelni ciekawe zajęcia z inżynierii technicznej, biologii i chemii.
Uczniowie klas pierwszych uczestniczą w zajęciach nauki i doskonalenia pływania w ramach W-F  
na krytej pływalni w Kłobucku.
Zajęcia wychowania fizycznego realizujemy pod opieką wykwalifikowanej kadry instruktorów 
i trenerów wielu dyscyplin sportowych w naszej nowej pełnowymiarowej hali sportowej.

im. Jana Kilińskiego w Kłobucku

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 1

Projekt realizowany w ramach programu 
MEiN pt. ,,Nauka dla społeczeńśtwa”

„Wejście w historię” - Muzeum 
II wojny światowej w Gdańsku

Praktyki zawodowe w Grecji

Muzeum Dywizjonu 303 im. ppłk. pil. Jana Zumbacha 
w Napoleonie - zajęcia programowe uczniów 
realizujących profil mundurowy

Zawody pływackie o puchar dyrektora 
Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobucku

Udział naszych uczniów w wykładach 
na Politechnice Częstochowskiej

Uroczyste otwarcie Hali Sportowej w dniu 7 grudnia 2022 roku Zajęcia sportowe na nowej hali
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Własne warsztaty 
szkolne

Oprogramowanie 
branżowe

Nowoczesna 
baza dydaktyczna

Maszyny 
i trenażery CNC

Modelowanie 
2D/3D

Auto-diagnostyka 
komputerowa

Specjalistyczne 
narzędzia

Multimedialne 
pracownie

Prawo jazdy 
kat. B

Zagraniczne 
praktyki

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
w ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 

TECHNIKUM NR 1
w ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 

BRANŻOWA SZKOŁA
I STOPNIA NR 1
w ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 1 ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 1 
w Kłobucku

Technik budownictwa

Technik ekonomista

Technik grafiki i poligrafii cyfrowej

Technik informatyk

W planowaniu - Oddział przygotowania wojskowego
w zawodzie technik informatyk

Technik logistyk

Technik mechanik profil CNC

Technik pojazdów samochodowych 
w programie nauka jazdy na kat. „B”

Technik usług fryzjerskich

Technik żywienia i usług gastronomicznych

UCZEŃ TECHNIKUM MOŻE WYBRAĆ 
DODATKOWO EDUKACJĘ MUNDUROWĄ

Kucharz

Operator obrabiarek skrawających

Mechanik pojazdów samochodowych
w programie nauka jazdy na kat. "B"

Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie

Klasa „MUNDUROWA” (policyjna lub strażacka) 
Rozszerzone: 1) j. angielski, 2) wiedza o społeczeństwie, 3) geografia
Dodatkowo: „Edukacja mundurowa” (samoobrona; strzelectwo; zagadnienia: policyjne, pożarnicze; pływanie; 
pierwsza pomoc; zajęcia terenowe; szkolenia i kursy; udział w zawodach i in.) 

Klasa „SPORTOWA” (siatkówka, koszykówka, piłka nożna) - obowiązkowe próby sprawnościowe 
Rozszerzone: 1) j. angielski, 2) biologia, 3) geografia
Dodatkowo:  „Historia sportu” oraz zwiększona ilość zajęć sportowych 
(ponadto, udział w zawodach, obozach szkoleniowych i in.)

Klasa „HUMANISTYCZNA”
Rozszerzone: 1) j. polski, 2) j. angielski, 3) historia lub geografia.
Dodatkowo: „Zajęcia artystyczne” i „Kulturoznawstwo”
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Henryk Kiepura – Poseł na Sejm RP, Wiceminister Edukacji Narodowej. Absol-
went ZS Nr 1 w Kłobucku roku 1987 oraz absolwent Wydziału Prawa Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach. Ukończył studia podyplomowe na Wydziale Prawa Uniwer-
sytetu Łódzkiego – kierunek Fundusze Unii Europejskiej oraz studia podyplomowe 
Collegium Humanum - Szkoła Główna Menedżerska w Warszawie - Executive Master of 
Business Administration (EMBA).

 • od 2023 Poseł na Sejm RP X kadencji, wiceminister edukacji w randze  
   sekretarza stanu 
 • od 2021 prezes śląskiego PSL, członek Rady Naczelnej PSL 
 • 2014 - 2023 Starosta Kłobucki 
 • 2010 - 2014 Wicestarosta Kłobucki 
 • 2006 - 2010 Etatowy Członek Zarządu, Naczelnik Wydziału Edukacji,  
         Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia 

  • Reprezentuje Powiat Kłobucki w Związku Powiatów Polskich  
     oraz Śląskim Związku Gmin i Powiatów. 

Aktywny społecznik, wstąpił do Związku Młodzieży Wiejskiej w 1985 roku w Kole ZMW w rodzinnych Złochowicach. Pełnił m.in. funkcję Prezesa Zarządu 
Wojewódzkiego ZMW Województwa Śląskiego oraz Wiceprezesa Zarządu Krajowego ZMW w Warszawie w latach 2000 – 2004. Działacz Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Od 2007 roku Wiceprezes, a od 2022 roku Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa 
Śląskiego, od 2017 r. członek Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Członek Lokalnej Grupy Działania „Zielony Wierzchołek 
Śląska”. Jako Starosta pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Konwentu Starostów Województwa Śląskiego. 
Odznaczony brązowym, srebrnym i złotym medalem za zasługi dla pożarnictwa, odznaką „Strażak Wzorowy” i medalem za zasługi dla ZMW.

ul. Zamkowa 6 
42-100 Kłobuck

34 317 22 31 zsnr1-klobuck.edu.pl 
facebook.com/
klobuckzsnr1 zsnr1klobuck@op.pl

ZNANY ABSOLWENT Henryk Kiepura

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 1 ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 1 
w Kłobucku

Zajęcia laboratoryjne na P.Cz. 

Szkolne warsztaty budowlane

Zajęcia z mistrzem kulinarnymSzkolna pracownia fryzjerska

Pracownia obrabiarek CNC

Szkolne warsztaty samochodowe

Pracownia grafiki komputerowej

Pracownia programowania CNC

Pracownia elektrotechniki i elektroniki

FOTOGALERIA
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W listopadzie 2017 roku dokonano uroczystego otwarcia nowoczesnej pracowni CNC w Zespole Szkół 
Nr 1 w Kłobucku. Teraz uczniowie mogą w praktyce przekonać się, jak działają sprowadzone ze Stanów Zjedno-
czonych nowoczesne maszyny. 

Stworzenie pracowni na miarę XXI wieku jest efektem realizowania przez Starostwo Powiatowe w Kłobucku 
projektu pn. „Wzmocnienie potencjału edukacyjnego powiatu kłobuckiego, poprzez modernizację kompleksu pra-
cowni CNC w Zespole Szkół Nr 1 w Kłobucku” prowadzonego dla szkoły przez samorząd powiatowy.

Celem projektu jest podniesienie możliwości edukacyjnych szkoły poprzez modernizację czterech spe-
cjalistycznych pracowni wchodzących w skład kompleksu CNC. Oddany do użytku park maszynowy pracowni 
obejmuje m.in. obrabiarki CNC (tokarka i frezarka), obrabiarki konwencjonalne, serwery, zestawy komputerowe 
i notebooki do projektowania 2D/3D oraz do programowania obrabiarek CNC, a także zestawy multimedialne, 
drukarki 3D, urządzenia wielofunkcyjne oraz plotery.

Kompleks CNC Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobucku stanowią: pracownia obrabiarek CNC, pracownia pro-
gramowania obrabiarek CNC oraz pracownia modelowania/projektowania 2D/3D, a także pracownia obrabiarek 
konwencjonalnych. 

Na realizację projektu Powiat Kłobucki pozyskał środki finansowe z Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego UE, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Zadanie zostało wprowadzone przez Powiat Kłobucki do planu Regionalnych Inwestycji Terytorialnych, 
opracowanej dla naszej części województwa śląskiego.  Projekt ten, to kolejny efekt działań samorządu po-
wiatowego na rzecz rozszerzenia zakresu oraz podniesienia poziomu kształcenia zawodowego w naszych 
szkołach. Realizacja projektu rozpoczęła się w czerwcu 2017,  a jego zakończenie nastąpiło w roku 2019. 
Powiat Kłobucki nie poprzestaje jednak na w/w projekcie. W kolejnych latach planowana jest dalsza rozbu-
dowa pracowni CNC w Zespole Szkół nr 1 w Kłobucku.  W szkole zaplanowano realizację kolejnej inwesty-
cji pn. „Zwiększenie potencjału zawodowego Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobucku – rozbudowa CNC i utworze-
nie pracowni dot. nowego kierunku deficytowego technik spawalnictwa”, która ma za zadanie ugruntować 
pozycję Powiatu Kłobuckiego, jako jednostki samorządu terytorialnego z najlepszym zapleczem dydaktycznym  
w regionie. W planach jest rozbudowa kompleksu pracowni CNC w Zespole Szkół nr 1 w Kłobucku.

 Wstępny zakres projektu obejmuje następujące etapy:
1) adaptacja (prace remontowe) pomieszczeń warsztatów szkolnych pod rozbudowę kompleksu 
  – utworzenie 3 pracowni CNC i pracowni spajania materiałów,  
2) utworzenie pracowni programowania CNC z oprzyrządowaniem, narzędziami tokarskimi  

  frezarskimi (16 stanowisk uczniowskich + 1 stanowisko nauczycielskie) wyposażonej w nowe zestawy  
  komputerowe, ploter, urządzenie wielofunkcyjne itp. oraz zakup oprogramowania do pracowni programo- 
  wania CNC – programowanie CAD/CAM procesów technologicznych i tworzenie dokumentacji projektowych,

3) utworzenie pracowni CNC II i zakup nowych obrabiarek CNC, oprzyrządowania i narzędzi,
4) utworzenie pracowni modelowania CNC, zakup nowych obrabiarek konwencjonalnych wraz  

  z oprzyrządowaniem, narzędziami tokarskimi i frezarskimi,
5) utworzenie pracowni spajania materiałów z laboratorium VR – zakup automatów spawalniczych, 

  oprzyrządowania i narzędzi spawalniczych, stanowisk spawalniczych w wirtualnej rzeczywistości 
  – w celu utworzenia nowego kierunku: technik spawalnictwa.

Przedmiotowe działania wynikają z analizy rynku pracy (zapotrzebowania na wykwalifikowanych absol-
wentów szkół zawodowych). Szacunkowy koszt projektu wynosi około 4 700 000,00 zł, w tym dofinansowanie 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w wysokości ok. 4 000 000,00 zł. Kolejne inwestycje podniosą i tak bardzo bogatą już ofertę 
edukacyjną szkoły. 

KOMPLEKS PRACOWNI CNC 
W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 W KŁOBUCKU

Wyposażenie pracowni CNC 

Pracownia grafiki komputerowej

Pracownia programowania CNC
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im. ks. jana długosza w Kłobucku

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 2

Kształcimy w wielu zawodach!

Bogata oferta edukacyjna – kształcimy w zawodach poszukiwanych na rynku pracy

Wysoka skuteczność nauczania potwierdzona wynikami egzaminów zawodowych 
i maturalnych

Nowoczesna baza dydaktyczna oraz multimedialna m.in. Zielona pracownia 
„Ekolandia”, pracownia grafiki i reklamy, pracownia gastronomiczna, komputerowa 
i handlowa, aktywne tablice i Wi-Fi na terenie całej szkoły

Status ośrodka egzaminacyjnego do przeprowadzania corocznie egzaminów 
zawodowych

Boisko sportowe z siłownią zewnętrzną, biblioteka i czytelnia multimedialna

Profesjonalna kadra pedagogiczna

Ciekawa oferta zajęć pozalekcyjnych i programów edukacyjnych

Przyjazna atmosfera

Dogodna lokalizacja w centrum miasta

Możliwość kontynuowania bezpłatnej nauki w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych

Dodatkowe kwalifikacje i uprawnienia np. certyfikowane kursy sztuki barmańskiej, baristy, kelnera oraz 
możliwość odbycia bezpłatnego kursu prawa jazdy dla uczniów

Realizacja projektów międzynarodowych z możliwością odbywania zagranicznych praktyk zawodowych 
w Hiszpanii (Malaga, Ubeda, Torremolinos) i Portugalii (Lizbona)

Stała współpraca z pracodawcami, instytucjami edukacyjnymi, instytucjami pożytku publicznego 
i przedsiębiorstwami

Krawiec
Fotograf
Cukiernik
Sprzedawca
Kierowca mechanik
Mechanik motocyklowy
Lakiernik samochodowy
Monter sieci i instalacji sanitarnych
Operator obrabiarek skrawających
Mechanik pojazdów samochodowych
Elektromechanik pojazdów samochodowych
Mechanik – operator pojazdów i maszyn rolniczych
Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie

Tapicer                            
Piekarz                      
Obuwnik  
Przetwórca mięsa                
Kelner                                                      
Kamieniarz                                                                          
Kucharz     
Ślusarz 
Fryzjer
Murarz-tynkarz                                                                                      
Elektryk
Stolarz                                                  
Blacharz 

PRAKTYKA 
ZAWODOWA

w zakładach pracy
po zawarciu umowy
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Dni otwarte w szkole
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ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 2ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 2  
w Kłobucku

Krawiec
Fotograf
Cukiernik
Sprzedawca
Kierowca mechanik
Mechanik motocyklowy
Lakiernik samochodowy
Monter sieci i instalacji sanitarnych
Operator obrabiarek skrawających
Mechanik pojazdów samochodowych
Elektromechanik pojazdów samochodowych
Mechanik – operator pojazdów i maszyn rolniczych
Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie

Tapicer                            
Piekarz                      
Obuwnik  
Przetwórca mięsa                
Kelner                                                      
Kamieniarz                                                                          
Kucharz     
Ślusarz 
Fryzjer
Murarz-tynkarz                                                                                      
Elektryk
Stolarz                                                  
Blacharz 

PRAKTYKA 
ZAWODOWA

w zakładach pracy
po zawarciu umowy

Zawody przyszłości!

 ZAWODY PRAKTYKA ZAWODOWA

Technik handlowiec Placówki handlowe hurtowe i detaliczne, magazyny.

Technik reklamy Agencje i studia reklamy, działy marketingu, 
drukarnie.

Technik żywienia i usług 
gastronomicznych

Placówki gastronomiczne, bary, stołówki, restauracje.

Technik technologii żywności Zakłady produkujące żywność.

Technik spedytor Zakłady transportu lotniczego, wodnego, 
samochodowego, firmy kurierskie.

Technik geodeta Biura usług geodezyjnych.

Technik agrobiznesu Przedsiębiorstwa produkcyjne, handlowe i usługowe
w sferze agrobiznesu.

Technik księgarstwa Księgarnie, biblioteki.
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LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH

4 – letnie LOD
Podbudowa: 8-letnia szkoła podstawowa lub gimnazjum

3 – letnie LOD
Podbudowa: Zasadnicza szkoła 

zawodowa, Branżowa szkoła I stopnia
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  Nauka w systemie stacjonarnym
wieczorowym.

Możliwość uzyskania wykształcenia
średniego.

Możliwość przystąpienia 
do egzaminu maturalnego.

17
Informator szkolny 2024/2025



ul. 3 Maja 33 
42-100 Kłobuck
34 317 22 68

zs2klobuck.edu.pl
facebook.com/Zespół- 
Szkół-nr-2-im-Ks-Jana 
-Długosza-w-Kłobucku

sekretariat@zs2klobuck.edu.pl

Z Anetą Kiepurą, wicestarostą Powiatu Kłobuckiego, absolwentką ZS 
Nr 2 rozmawia Aleksandra Kurczyńśka 

Aleksandra Kurczyńska: Niezwykle nam miło, że możemy dziś w na-
szej rozmowie powrócić do lat szkolnych. Często takie powroty wią-
żą się z sentymentalnymi wspomnieniami, a nawet wzruszeniami. 
Jakie najmilsze wspomnienia wiążą się z pobytem w naszej szkole?
Aneta Kiepura: W czasie lat spędzonych w Liceum było wiele 
pięknych chwil, które do dziś wspominam z sympatią. Szczególne 
wydarzenie, które utkwiło mi w pamięci, to na pewno studniówka, 
ponieważ mimo panujących różnic między nami, cała klasa bawiła się 
fantastycznie. Bardzo miło wspominam uroczystości, imprezy szkol-
ne, jak również praktyki zawodowe i wycieczki klasowe. Tak fajnie 
było nam w szkole, że prawie wcale nie chodziliśmy na wagary.
A. Kurczyńska: Jest pani absolwentką Liceum Handlowego. Czy nauka 
w Zespole Szkół nr 2 wpłynęła na Pani rozwój osobisty lub zawodo-
wy?
A. Kiepura: Jeżeli chodzi o edukację, to na pewno przydała się ogólna 
wiedza ze wszystkich przedmiotów  (dzięki niej bez problemu radzi-
łam sobie na studiach). A w życiu - myślę, że istotną umiejętnością 
jest odnajdywanie się w nowym otoczeniu, współpraca z grupą, jak 
również nawiązywanie kontaktu z ludźmi.
A. Kurczyńska: Wielu absolwentów wspomina ZS nr 2 jako tzw. dobry 
start. Jakie jest Pani doświadczenie? Dlaczego przed laty wybór padł 
na ZS nr 2?
A. Kiepura: Mam świadomość, że był to ważny etap w moim życiu, 
w czasie którego zdobyłam wykształcenie ogólne i zawodowe oraz 
rozwinęłam swoje umiejętności. Z pewnością nauczyciele, których do 
dziś wspominam z sympatią, mieli wpływ na ukształtowanie mnie 
jako człowieka. Bardzo ciepło wspominam Panią, nie tylko dlatego, że 
była Pani moją wychowawczynią, ale przede wszystkim, że miała Pani 
dla nas dużo cierpliwości, zawsze nas wspierała i wyjątkowo dbała 
o każdego ucznia. Z szacunkiem myślę o pozostałych nauczycielach, 
których nie wymieniłam, a chcę Im dziś podziękować za trud i czas, 
który mi poświęcili.
A. Kurczyńska: Bardzo dziękujemy za te słowa. Dla takich opinii, 
zwłaszcza wypowiedzianych po latach, warto pracować w zawodzie 
nauczyciela. Co najcenniejszego zostaje w człowieku z lat szkolnych?

Szkoła uczy systematyczności, obowiązkowości, sumienności i odpowiedzialności

A. Kiepura: Według mnie najcenniejsze są wspomnienia. Szkoła to nie 
tylko miejsce nauki, ale przede wszystkim środowisko, w którym po-
znajemy niezapomnianych ludzi, przeżywamy wyjątkowe wydarzenia 
i tworzymy piękne wspomnienia.
A. Kurczyńska: Czy kontakty i relacje nawiązane w szkole mogą prze-
trwać próbę czasu? Jak to było u Pani?
A. Kiepura: Uważam, że to wszystko zależy od ludzi. Jeżeli chodzi 
o mnie, to z niektórymi osobami nadal mam kontakt i bardzo miło 
wspominamy okres nauki w naszej ulubionej szkole w Kłobucku. 
Z tymi, którzy podjęli naukę w innych miastach i tam założyli rodziny 
z upływem czasu kontakt się urwał.
A. Kurczyńska: Jakie cechy i umiejętności nabyte w szkole mogą być 
przydatne w działalności społecznej?
A. Kiepura: Przede wszystkim szkoła uczy systematyczności, obo-
wiązkowości, sumienności i odpowiedzialności. Działając społecznie 
od wielu lat w szeregach jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej we 
Wręczycy Wielkiej, mam świadomość, że w grupie musimy polegać 
na sobie wzajemnie, zarówno w pracy na rzecz jednostki, jak i w kon-
taktach z mieszkańcami. Ważne są również: umiejętność szybkiego 
podejmowania decyzji, komunikatywność i wytrwałość. Istotna jest 
gotowość do ciągłego uczenia się i radzenia sobie w różnych sytu-
acjach. Zwrócę uwagę jeszcze na cechy, które przydają się nie tylko 
w pracy społecznej, ale i całym naszym życiu, a jest to cierpliwość 
i wytrwałość. Warto je posiadać, ponieważ dzięki nim można osią-
gnąć zamierzony cel.
A. Kurczyńska: W działalności społecznej ważny jest wkład kobiet. 
Jakie jest Pani zdanie na ten temat?
A. Kiepura: Kobieca zdolność do empatii i ukierunkowanie na potrze-
by innych sprawiają, że kobiety chętnie angażują się w działalność 
społeczną. Jestem pewna, że wynika to przede wszystkim z większej 
wrażliwości. Umiejętność łączenia wielu ról i zadań na pewno po-
maga kobietom w angażowaniu się w działalność społeczną. Praca w 
różnych organizacjach to też okazja do zdobycia bezcennych doświad-
czeń i możliwość realizowania się na wielu płaszczyznach.
A. Kurczyńska: Czy sądzi Pani, że kompetencje zawodowe, które zdo-
bywają nasi uczniowie są przydatne na rynku pracy?
A. Kiepura: Oczywiście. W procesie nauczania ważnym elementem 
jest przygotowanie uczniów  do wykonywania zadań związanych 

z ich przyszłym zawodem. Uważam, że kończąc Liceum Handlowe 
w Zespole Szkół nr 2 w Kłobucku byłam przygotowana do pracy han-
dlowca. Moje życie potoczyło się inaczej, poszłam na studia i podję-
łam pracę w Urzędzie Gminy we Wręczycy Wielkiej. Niemniej jednak, 
gdybym zdecydowała się na pracę w handlu, uważam, że poradziła-
bym sobie, posiadając umiejętności zdobyte w szkole.
Przygotowując się do wywiadu, przeglądałam ofertę edukacyjną 
szkoły. Cieszę się, że od czasu opuszczenia przeze mnie jej murów, 
oferta ta znacznie się wzbogaciła. Szkoła kształci w zawodach po-
szukiwanych na rynku pracy. Ma wysoką skuteczność nauczania 
potwierdzoną zresztą wynikami egzaminów zawodowych i matu-
ralnych. Posiada nowoczesną bazę dydaktyczną oraz multimedial-
ną, m.in. zieloną pracownię „Ekolandia”, pracownię gastronomiczną 
i fryzjerską, oprócz tego siłownię zewnętrzną, bibliotekę i czytelnię 
multimedialną.  I oczywiście profesjonalną kadrę nauczycielską.
Zachęcić do nauki może ponadto ciekawa oferta zajęć pozalekcyjnych 
i programów edukacyjnych, przyjazna atmosfera oraz możliwość po-
zyskania dodatkowych kwalifikacji i uprawnień. Dla uczniów dojeż-
dżających, mam nadzieję z całego powiatu, ważna jest także dogodna 
lokalizacja w centrum miasta.
A. Kurczyńska: Do czego z lat szkolnych chciałaby Pani powrócić?
A. Kiepura: Do wszystkiego. Był to naprawdę piękny czas, lubiłam 
chodzić do szkoły, lubiłam koleżanki oraz kolegów. Nauka nie przy-
chodziła mi z trudnością, może oprócz fizyki, która była moją „piętą 
achillesową”, ale za to uwielbiałam uczęszczać na lekcje wf-u i przed-
miotów zawodowych.
Od kilku lat jestem Radną Rady Powiatu w Kłobucku i okazało się, że 
mam przyjemność współpracować z Panią dyrektor Małgorzatą Gal-
le-Michałowską oraz innymi osobami pracującymi w szkole, ale też 
działającymi na rzecz naszej społeczności.

Rozmawiała: Aleksandra Kurczyńska

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 2ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 2  
w Kłobucku

„Wróżba prawdę Ci powie”  
– Andrzejki w ZS Nr 2

Wystawa światowa autorstwa 
dr. Gunthera von Hagensa 
- BODY WORLDS

Powiatowa Prezentacja Tradycji 
Bożonarodzeniowych - organizator 
Starostwo Powiatowe w Kłobucku

Warsztaty z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej oraz strzelania 
laserowego!!!

XXII Dni Długoszowskie 
– ks. Jakub Bartczak!!!

Udział w Targach Fryzjerstwa w Katowicach 
Wrażenia - niezapomniane, nabyta wiedza 
i umiejętności - bezcenne!!!

ZNANY ABSOLWENT Aneta Kiepura

Stypendium naukowe 
Prezesa Rady Ministrów 
przyznane naszej 
uczennicy

Wrocław – miłośnicy 
książek i Jarmarków 
Bożonarodzeniowych

Praktyki zagraniczne w HiszpaniiSokolik, szczyt w Górach 
Sokolich – zdobyty!!!
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Z dniem 1 września 2023 roku w Zespole Szkół Nr 3 w Kłobucku 
funkcjonuje Oddział Przygotowania Wojskowego. Do utworzenia 
placówki potrzebna była specjalna zgoda Ministra Obrony Narodo-
wej. Szkoła posiada również podpisane porozumienie z Jednostką 
Wojskową Komandosów w Lublińcu, która szkoli przyszłych mun-
durowych. Po sukcesie rekrutacyjnym do oddziału na rok szkolny 
2023/2024, również w przyszłym roku szkolnym będziemy prowa-
dzić rekrutację do OPW w „kłobuckiej trójce”.

Powiat Kłobucki ma doświadczenie w prowadzeniu klas munduro-
wych, które z powodzeniem funkcjonują w naszych szkołach już 
od lat, zarówno w Zespole Szkół Nr 1 w Kłobucku (policyjna lub 
strażacka) jak i w Zespole Szkół Nr 3 w Kłobucku (wojskowa). Aby 
wyjść naprzeciw oczekiwaniom uczniów i rodziców wzbogaciliśmy 
ofertę o oddziały przygotowania wojskowego. 

Nauka w  OPW to propozycja dla osób, które swoją przyszłość 
łączą z pracą w służbach mundurowych.  Oddział Przygotowa-
nia Wojskowego to nowy rodzaj klas mundurowych, nad którymi 
nadzór merytoryczny sprawuje Ministerstwo Obrony Narodowej. 
OPW realizuje kształcenie ogólne, zgodne z podstawą programo-
wą oraz  program szkolenia z zakresu przygotowania wojskowego. 
Szkolenie wojskowe, które przechodzą uczniowie w trakcie nauki, 
jest  zbliżone do tego, które odbywają żołnierze służby przygoto-
wawczej. Zajęcia  prowadzą instruktorzy z jednostek wojskowych. 
Uczniowie już w trakcie nauki zdobywają wiedzę i umiejętności 
niezbędne każdemu żołnierzowi. Szkolenie z zakresu przygotowa-
nia wojskowego odbywa się  w formie zajęć teoretycznych i prak-
tycznych:
   • w części teoretycznej program realizowany będzie przez szkołę;
   • w części praktycznej przez patronacką jednostkę wojskową;
i zakończone będzie obozem szkoleniowym.

OPW to nie tylko chęć zdobywania wysokiej sprawności fizycz-
nej, którą można osiągnąć jedynie poprzez regularny trening, ale 
również umiejętność poruszania się w terenie, współdziałania w 
grupie, posługiwania się różnymi typami broni, pokonywania prze-
szkód. Uczniowie klasy OPW  uczestniczą w licznych zawodach: 
zarówno  sportowych jak i z zakresu obronności. 
W wyniku realizacji programu szkolenia uczniowie poznają:
- wiedzę o podstawowych uwarunkowaniach służby wojskowej;
- wybrane zagadnienia regulaminów ogólnych;
- musztrę;
- ceremoniał wojskowy;
- podstawy wychowania wojskowego;
- podstawy szkolenia bojowego i strzeleckiego;
- zasady rozpoznania wojskowego;
- podstawy szkolenia inżynieryjno-saperskiego.

ODDZIAŁ PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO

Korzyści dla Ciebie:
    • uczniowie OPW dzięki dotacjom z MON  otrzymają bezpłatnie         
      umundurowanie;
    • uczniowie OPW mogą  liczyć na ułatwienia w rekrutacji 
      do służby wojskowej;
    • uczniowie OPW będą uprawnieni do odbycia skróconej 
      służby przygotowawczej;
    • uczniowie, którzy odbędą służbę przygotowawczą i złożą  
      przysięgę, staną się żołnierzami rezerwy;
    • uzyskają preferencje w trakcie naboru do Wojsk Obrony 
      Terytorialnej oraz innych rodzajów służby wojskowej;
    • zostaną przyjęci  na akademie wojskowe na preferencyjnych 
      warunkach (dodatkowe punkty podczas rozmów 
      rekrutacyjnych – ujęte w uchwałach wszystkich akademii  
      wojskowych);
    • mają możliwość udziału w programie Legii Akademickiej 
      w czasie trwania studiów wyższych z zaliczeniem 
      teoretycznej części szkoleniowej jako absolwent CWKM;
    • mają możliwość stałych konsultacji (już w toku realizacji 
      programu) przedstawicieli Terenowych Organów Administracji 
      Wojskowej w zakresie możliwości przyjęcia do służby 
      wojskowej oraz wskazywania możliwości podjęcia służby 
      adekwatnych do potrzeb Sił Zbrojnych i uwarunkowań kandydata. 

Powiat Kłobucki, przygotowując się do utworzenia OPW, dofinan-
sował utworzenie w Zespole Szkół Nr 3 w Kłobucku pierwszej 
w powiecie wirtualnej strzelnicy. Dodatkowo przedstawiciele każ-
dej szkoły, dla której Powiat Kłobucki jest organem prowadzącym, 
zostali przeszkoleni w zakresie posługiwania się bronią sportową 
i pneumatyczną, tak by móc dzielić się swymi umiejętnościami 
i wiedzą z uczniami.

Instruktaż z obsługi broni palnej w ZS Nr 3 w Kłobucku 

Ćwiczenia z pozycji strzeleckiej - uczniowie ZS Nr 3 w Kłobucku
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Klasa „BIOLOGICZNO-CHEMICZNA” 
przedmioty rozszerzone: biologia, chemia, język angielski

Klasa „EKONOMICZNA”
przedmioty rozszerzone: geografia, matematyka, język angielski

Klasa „PRAWNICZO-DZIENNIKARSKA”
przedmioty rozszerzone: język polski, historia lub biologia, język angielski

Klasa „MUNDUROWA”
przedmioty rozszerzone: geografia, historia lub wiedza o społeczeństwie, język angielski
dla zainteresowanych: zajęcia koszarowe

Klasa „POLITECHNICZNA”
przedmioty rozszerzone: matematyka, fizyka lub informatyka, język angielski

ODDZIAŁ PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO
przedmioty rozszerzone: geografia, historia lub wiedza o społeczeństwie, język angielski
dodatkowo: szkolenia teoretyczne i praktyczne z edukacji wojskowej

III LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
im. Kazimierza Kosińskiego

Dołącz do nas!  

To szkoła dla Ciebie!

Nowoczesna szkoła z tradycjami
Profesjonalna kadra nauczycielska
Szkoła bezpieczna i przyjazna dla uczniów
Bardzo wysoka zdawalność matur w województwie śląskim
Uczniowie są laureatami olimpiad, konkursów przedmiotowych i artystycznych 
na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim, regionalnym, wojewódzkim i 
powiatowym
Realizujemy liczne krajowe i międzynarodowe projekty i programy edukacyjne
Rozwijamy zainteresowania i talenty uczniów
Współpracujemy z uczelniami wyższymi i stowarzyszeniami
Prowadzimy szeroki zakres działań na rzecz społeczności lokalnej
Posiadamy bogatą i nowoczesną bazę dydaktyczną
Posiadamy pierwszą w powiecie kłobuckim wirtualną strzelnicę

w Kłobucku

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 3

Nauka języków obcych (j. angielskiego, j. niemieckiego) odbywa się w podziale na grupy 
międzyoddziałowe z uwzględnieniem stopnia zaawansowania znajomości języka obcego.
Nauczyciele prowadzą dla młodzieży koła zainteresowań, konsultacje i zajęcia przygotowujące 
do egzaminu maturalnego.
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ul. ks. I. Skorupki 46 
42-100 Kłobuck
34 317 26 52

www.zskosinski.edupage.org

zskosinski@cyberia.pl

Zwiedzamy Europę. Wycieczki do Szwajcarii, 
Niemiec i Anglii.

Doskonalimy umiejętności strzeleckie 
w nowo otwartej strzelnicy wirtualnej.

Przygotowujemy się do pracy w radiu. 
Radiowęzeł szkolny Ćwiarteczka.

Urozmaicamy życie szkolne: Europejski Dzień 
Języków, wróżby andrzejkowe, mikołajki, 
szkolne turnieje sportowe.

Nawiązujemy nowe znajomości za granicą. 
Polsko-niemiecka wymiana młodzieży 
w Krakowie i w Monachium.

Wciągamy :) pierwszaków do społeczności 
szkolnej. Zajęcia integracyjne w pięknych 
okolicznościach przyrody.

Spotykamy ciekawe osobistości. Warsztaty 
dziennikarskie z podróżniczką Elżbietą 
Dzikowską.

Organizujemy zajęcia koszarowe we współpracy 
z Jednostką Strzelecką „Warszyc” i Jednostką 
Wojskową Komandosów w Lublińcu.

Poznajemy Polskę.  
Wrocław- Kraków- Warszawa.

Doświadczamy wiedzy w praktyce 
– warsztaty w Politechnice 
Częstochowskiej i Uniwersytecie 
Wrocławskim.

Zawsze pomagamy 
potrzebującym. Szkolne Koło 
Wolontariatu.

Znajdujemy czas na rekreację: 
spływ kajakowy, wyjazd do parku 
trampolin, rajd rowerowy.

Nasi uczniowie mają możliwość rozwijania swoich pasji i zainteresowań, 
aktywnie uczestnicząc w wielu projektach, programach 

edukacyjnych i kołach zainteresowań.

FOTOGALERIA  
- NASZE DZIAŁANIA

www.facebook.com/
ZS3Skorupki 

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 3ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 3  
w Kłobucku
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Lata szkolne, choć minione - zawsze pozostają w pamięci. Nie sposób być obojętnym wobec 
miejsca, w którym każdy z nas zostawił część życia. Tą częścią dla Pawła Króla jest Zespół 
Szkół nr 3 – szkoła, o której bardzo ciepło wypowiada się sam artysta, twierdząc, że począwszy 
od Dyrekcji, wychowawczyni, nauczycieli, pracowników administracji - uczniów spotykało to, 
co w pamięci pozostaje najdłużej: radość z sukcesów i gorycz porażki, uśmiech i łzy, pierwsze 
przyjaźnie. Swoją sympatię do szkoły wyraził w słowach: „Osobiście doświadczyłem wiele ciepła 
oraz wsparcia ze strony grona pedagogicznego, a w szczególności mojej wychowawczyni Pani 
Bożeny Płaczkiewicz. Z perspektywy czasu nie zamieniłbym ani jednej chwili jakie spędziłem 
w gronie kolegów/koleżanek i samych nauczycieli, którzy zawsze wyciągali pomocną dłoń 
kiedy byłem w potrzebie. Wnieśli oni ogromną wartość do mojego życia i zawsze pozostanę 
im za to wdzięczny”.
 Artysta swoje pierwsze muzyczne kroki stawiał właśnie wśród Skorupiaków, gdzie podczas rozmaitych akademii prowadzonych na 
terenie placówki, wraz z kolegami i koleżankami niejednokrotnie miał możliwość sprawdzenia się przed publicznością szkolną, a także przed 
lokalną społecznością w kłobuckim MOK-u. Był zaangażowany w każde możliwe wydarzenie artystyczne organizowane pod patronatem 
liceum. Z pomocą wyjątkowych nauczycieli mógł rozwijać się nie tylko pod kątem intelektualnym i społecznym, ale także muzycznym, 
 co zaowocowało przyszłymi studiami i karierą sceniczną. Paweł Król ukończył bowiem z tytułem 

magistra rachunkowość i controlling na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Krakowie oraz Wrocławską Szkołę 
Muzyki Rozrywkowej z tytułem technika realizacji nagrań.

Laureatka stypendium Prezesa Rady Ministrów 
- Natalia Ochmańska.

Łączymy naukę z pasją. Zdobywczyni medali 
na mistrzostwach Polski w taekwondo – 
Wiktoria Sawicka.

Biegi przełajowe

Laureaci stypendium Burmistrza Kłobucka.

Przodujemy w wynikach maturalnych 
w województwie śląskim.

Tenis stołowy

Tytuł laureata dla szkoły 
w Ogólnopolskim Konkursie 
„Mistrzowie Energii”.

Wśród nas zdobywca medali 
w zawodach pływackich, 
w tym wicemistrzostwa rangi 
międzynarodowej  
Kacper Paciepnik.

Piłka nożna

Dołącz do nas. 

Zapraszamy!

FOTOGALERIA  
- NASZE OSIĄGNIĘCIA

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 3ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 3  
w Kłobucku

OSIĄGAMY SUKCESY W WIELU DYSCYPLINACH SPORTOWYCH, W TYM 
WYGRALIŚMY TEGOROCZNĄ LICEALIADĘ DRUŻYN CHŁOPCÓW I DZIEWCZĄT

ZNANY ABSOLWENT PAWEŁ KRÓL - MUZYK 
I GITARZYSTA W ZESPOLE CHŁOPCY Z PLACU BRONI
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Wirtualna strzelnica powstała w ramach kon-
kursu ofert Ministra Obrony Narodowej pn. “Strzelni-
ca w powiecie 2022” na realizację zadań związanych 
z utworzeniem wirtualnych strzelnic umożliwiających 
prowadzenie zorganizowanego szkolenia strzeleckie-
go, w szczególności wśród młodzieży.

Koszt całego przedsięwzięcia wyniósł 
170 000,00 zł. Powiat Kłobucki, w oparciu o przy-
gotowany przez szkołę wniosek, na podstawie zło-
żonej w MON oferty,  otrzymał dotację celową z Mi-
nisterstwa Obrony Narodowej w kwocie 134 300,00 
zł (79% kosztów zadania). Wkład własny Powiatu 
na realizację zadania wyniósł   35  700,00 zł (21% 
kosztów zadania).  

W ramach zrealizowanego zadania dosto-
sowano oraz wyposażono pomieszczenie, w któ-
rym użytkowany będzie system szkolno-treningowy 
„POJEDYNEK”. Strzelnica wirtualna służy nauce 
i doskonaleniu umiejętności strzeleckich w szkołach,  
które prowadzą działalność dydaktyczno-wycho-
wawczą w dziedzinie obronności państwa. Będzie 
służyła między innymi uczniom klas mundurowych 
z terenu powiatu kłobuckiego a także członkom or-
ganizacji proobronnych do kształcenia umiejętności 
w bezpiecznym posługiwaniu się bronią.

Strzelnica stanowi kompletny, multimedialny, 
przenośny, strzelecki system szkolno-treningowy 
umożliwiający prowadzenie ćwiczeń jednocześnie dla 
czterech osób strzelających z wykorzystaniem róż-
nych rodzajów broni treningowej – karabinków oraz 
pistoletów (laserowych symulatorów broni). Pomiesz-
czenie, w którym usytuowana jest strzelnica wypo-
sażono dodatkowo w ekran elektryczny projekcyjny, 
szafę metalową do przechowywania sprzętu, w tym 
replik broni oraz zestaw mat strzeleckich wojskowych.  

Sercem strzelnicy są laserowe symulatory – re-
pliki czterech karabinków i czterech pistoletów dzia-
łających w systemie VR – rzeczywistości wirtualnej. 
Uczestnicy zajęć będą mogli brać udział w statycz-
nych i dynamicznych treningach, w tym strzelaniach 
na celność i skupienie, ćwiczyć według różnych sce-
nariuszy, z różnych postaw, na różnych odległościach, 
w tym do celów ruchomych, także przy zmiennych wa-
runkach oświetleniowych i ograniczonej widoczności.  

Dzięki temu uczniowie klas mundurowych 
utrwalą prawidłowe nawyki strzeleckie w sytuacjach 
zbliżonych do realiów użycia broni palnej, natomiast 
inni chętni będą mogli przekonać się o atrakcyjności 
sportu strzeleckiego.

WIRTUALNA STRZELNICA 
W ZESPOLE SZKÓŁ NR 3 W KŁOBUCKU

Uroczyste otwarcie wirtualnej strzelnicy - 8 lutego 2023 r.

Laserowe symulatory – repliki czterech karabinków i czterech 
pistoletów działających w systemie VR

Kompletny, multimedialny, przenośny, strzelecki
system szkolno-treningowy

Wirtualna strzelnica
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LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
OFERTA EDUKACYJNA NA ROK SZKOLNY 2024/2025

Klasa A - AKADEMICKA, politechniczno-ekonomiczna 
pod patronatem Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie  

rozszerzenie: matematyka – j. angielski   
do wyboru: geografia, fizyka lub informatyka
drugi język: j. niemiecki lub j. rosyjski

Klasa B - medyczno-przyrodnicza 
pod patronatem Politechniki Częstochowskiej

rozszerzenie: biologia - chemia   
do wyboru: język angielski, matematyka lub fizyka
drugi język: j. niemiecki lub j. rosyjski

Klasa C - humanistyczno-prawnicza 
pod patronatem Uniwersytetu Śląskiego i Uniwersytetu Opolskiego

rozszerzenie: j. polski - historia    
do wyboru: j. angielski lub WOS
drugi język: j. niemiecki lub j. rosyjski

Klasa D - sprawnościowa z elementami ratownictwa i przysposobienia obronnego
pod patronatem Uniwersytetu Śląskiego i Uniwersytetu Opolskiego

rozszerzenie: geografia –  historia
do wyboru: WOS lub j. angielski
drugi język: j. niemiecki lub j. rosyjski

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  
w krzepicach

NAJS
TA

RSZE 

LICEUM  

W POWIECIE

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA

Klasa A - wielozawodowa
mechanik pojazdów samochodowych, mechanik motocyklowy, przetwórca mięsa, kucharz, fryzjer, 
sprzedawca, ślusarz, stolarz, monter sieci i instalacji sanitarnych, monter zabudowy i robót 
wykończeniowych w budownictwie, elektryk, elektromechanik, piekarz, blacharz samochodowy, 
murarz – tynkarz, tapicer, elektromechanik pojazdów samochodowych, operator obrabiarek 
skrawających, cukiernik, lakiernik, blacharz, cieśla, dekarz, lakiernik samochodowy 

Wysoka jakość kształcenia potwierdzona honorowym tytułem 
„Brązowej Szkoły” 2024 w rankingu liceów Perspektywy
Wysokie wyniki egzaminu maturalnego 
Klasa akademicka Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie
Klasy objęte patronatami Uniwersytetów: Śląskiego, Opolskiego 
oraz Uniwersytetu im. Jana Długosza w Częstochowie, Politechniki 
Częstochowskiej
Liczne sukcesy w olimpiadach i konkursach
Około 90% absolwentów kształci się na wybranych 
kierunkach studiów najlepszych uczelni w Polsce
Udział w międzynarodowych wymianach młodzieży
Realizacja wielu rozwijających programów i projektów
Szczególna atmosfera, klimat bezpieczeństwa

rozszerzenie: geografia - biologia - j.angielski 
drugi język: j. niemiecki lub j. rosyjski

im. Wł. Broniewskiego
1963-2023

rozszerzenie: j. polski - biologia - j.angielski 
drugi język: j. niemiecki lub j. rosyjski
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Finał Olimpiady 
„Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego”Festiwal Piosenki Patriotycznej Finał WOŚP

Nagroda Polin Orkiestra szkolna Projekt norweski

Uroczystość nadania im. prof. Mariana Zembali Wycieczka do Włoch Wyjazd do kopalni srebra

ZESPÓŁ  SZKÓŁ   ZESPÓŁ  SZKÓŁ   
w krzepicach

INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE OFERTĘ 
EDUKACYJNĄ DO BRANŻOWEJ SZKOŁY I STOPNIA 

Klasy objęte patronatami lokalnych firm.

Kształcenie zawodowe odbywa się  
w zakładach pracy. 

Realizacja przedmiotów zawodowych 
w renomowanych, specjalistycznych Ośrodkach 
Kształcenia i Doskonalenia Zawodowego.

Szeroka baza pracodawców współpracujących 
ze szkołą. 

Pomoc w znalezieniu praktyk zawodowych. 

Doradztwo w wyborze profilu kształcenia.

Bezpłatne kursy prawa jazdy dla mechaników 
pojazdów samochodowych.

INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE OFERTĘ 
EDUKACYJNĄ DO LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

Indywidualny dobór przedmiotów w zakresie rozszerzonym, 
które są realizowane w grupach międzyoddziałowych. 
Elastyczny dobór bądź zmiana przedmiotów.

Nauka języka angielskiego obowiązującego wszystkich 
uczniów, odbywa się na trzech poziomach zaawansowania.

Możliwość wyboru drugiego języka obcego: język 
niemiecki lub rosyjski.

Dodatkowe konsultacje i zajęcia przygotowujące 
do egzaminu maturalnego.

Bieg „Tropem Wilczym”Dzień Otwarty Dzień Pierwszoklasisty

ZESPÓŁ SZKÓŁ W KRZEPICACH  

EDUKACJA I SZANSE  NA PRZYSZŁOŚĆ
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Jednym z absolwentów, który zawsze podkreślał znaczenie 
okresu nauki w krzepickim LO był prof. Marian Zembala – kar-
diochirurg, profesor nauk medycznych, w 2015 r. minister zdrowia, 
poseł na Sejm VIII kadencji, wieloletni dyrektor Śląskiego Centrum Chorób 
Serca w Zabrzu. W 1997 r.  jako pierwszy w Polsce wykonał transplantację pojedyn-
czego płuca.  Jesteśmy dumni, że był jednym z nas. 

Wyrażając uznanie  dla jego postaci, 8 września 2023 r. odbyło się uroczyste 
nadanie szkole imienia profesora Mariana Zembali oraz nowego sztandaru. Wydarze-
nie to było wspólną inicjatywą Zespołu Szkół w Krzepicach, Starostwa Powiatowego 
w Kłobucku oraz Urzędu Miasta w Krzepicach. Decyzja o wyborze nowego patrona 
szkoły zapadła 17 marca 2023 r.  Podkreślić należy, że prof. M. Zembala,  pomimo  
licznych obowiązków, nigdy nie zapominał  o rodzinnych Krzepicach.

Dzięki jego życzliwości  uczniowie Zespołu Szkół 
w Krzepicach podjęli współpracę ze Śląskim Centrum 
Chorób Serca. Podczas wizyt mogli podziwiać nie tyl-
ko zaangażowanie w pracę słynnego kardiochirurga, ale 
przede wszystkim jego stosunek do drugiego człowieka. 
Jako przyjaciel szkoły dzielił się on również swoją wiedzą 
i doświadczeniem, odwiedzając krzepickie liceum.

 W swojej książce wydanej w 2017 r. pt. „Spotkania. Opo-
wieść o wierze w człowieka” wielokrotnie podkreślał wpływ 
krzepickiego liceum na jego życie: (…) zasługą bardzo wyma-
gających nauczycieli była nie tylko dbałość o wysoki poziom 
nauczania, ale również o wychowanie, abyśmy mieli umysły 
szeroko otwarte na sprawy kultury, sportu, znali języki obce, 
co było znacznie trudniejsze w małych miasteczkach i wsiach.”

ul. Ryły 26 
42-160 Krzepice

34 317 50 21 lo.krzepice.edu.pl 
sekretariat@lo.krzepice.pl

NOWY PATRON SZKOŁY - PROF. MARIAN ZEMBALA

ZESPÓŁ  SZKÓŁ   ZESPÓŁ  SZKÓŁ   
w krzepicach

UCZ SIĘ 

Z 

NAJL
EPSZYMI

Dzięki swym wieloletnim sukcesom 
dydaktycznym szkoła zyskała zaufanie, 
sympatię, wiarygodność i przychylność 

środowiska lokalnego. 

Zespół Szkół w Krzepicach to dobra 
i przyjazna szkoła posiadająca wypracowaną 

przez lata markę dydaktyczną oraz 
niepowtarzalny klimat bezpieczeństwa, 
wzajemnego szacunku i zrozumienia.

JESTEŚMY   
OTWARCI NA ŚWIAT

REALIZUJEMY 
PROJEKTY

INSPIRUJEMY 
DO SUKCESU

ODKRYWAMY
TALENTY

  PIELĘGNUJEMY 
TRADYCJĘ

PRACUJEMY     
NOWOCZEŚNIE

współpraca z uczelniami wyższymi 
i instytucjami naukowymi

realizacja wielu rozwijających programów 
i projektów

odkrywanie, wspieranie, promocja 
talentów i pasji 

sukcesy w olimpiadach, konkursach 
dydaktycznych, artystycznych 
i sportowych

bogata oferta zajęć pozalekcyjnych

udział młodzieży w międzynarodowych 
wymianach

profesjonalna kadra pedagogiczna

nowoczesna baza dydaktyczna

P O W O D Y
DLA KTÓRYCH WARTO  UCZYĆ SIĘ W ZESPOLE SZKÓŁ  W KRZEPICACH 

,

Popiersie 
prof. Mariana Zembali Nowy sztandar szkoły
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 6 grudnia 2019 r. w  Zespole Szkół Nr 1 
w Kłobucku, miało miejsce uroczyste otwarcie cał-
kowicie odnowionej pracowni przedmiotów przyrod-
niczych. Sala została wyremontowana i doposażona 
dzięki środkom pozyskanym w  konkursie Zielona 
Pracownia, organizowanym przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. Zielona pracownia pn. „Laboratorium 
natury” została beneficjentem projektu i  uzyskała 
dofinansowanie w kwocie 37 500 zł. Całkowity koszt 
remontu sali i  zakupu nowoczesnych pomocy dy-
daktycznych wyniósł 49 886 zł. To piąta już Zielona 
Pracownia w szkołach prowadzonych przez Powiat 
Kłobucki.

 W poprzednich latach, dzięki środkom pozyskanym przez Powiat Kłobucki, w Zespole Szkół 
Nr 2 w  Kłobucku, utworzono nowoczesną i  efektowną pracownię bologiczno-geograficz-
ną „Ekolandię”. Projekt złożony przez Powiat Kłobucki, w  postępowaniu organizowanym przez 
WFOŚiGW w  Katowicach, zyskał pozytywną ocenę funduszu, uzyskując ostatecznie kwo-
tę dofinansowania, w  wysokości 36  500,00 zł.  Całość inwestycji wyniosła 59 090,32 zł. 
 W  Zespole Szkół Nr 3 w  Kłobucku odnowiono dwie pracownie – chemiczną i  geograficz-
no-fizyczną. Projekty pt. „Eko-chemiczny świat” oraz „EKO-GeoFizyczny świat” zostały bene-
ficjentami konkursu i  uzyskały dofinansowanie w  kwocie 66  500 zł. Całkowity koszt remontu sal, 
instalacji dygestorium i  zakupu nowoczesnych pomocy dydaktycznych wyniósł 105 853,84 zł.  
Dzięki wygranej w konkursie Zielona Pracownia w Zespole Szkół w Krzepicach powstała pracownia 
pn. „Dziupla Badacza”. Stworzono nowoczesną salę lekcyjną wraz z zapleczem mini laboratoryjnym. 
Ekopracownia została także wyposażona w sprzęt, który uczniowie mogą wykorzystywać w badaniach 
terenowych. Dodatkowo dzięki wsparciu WFOŚiGW w Krzepicach zrealizowano projekt ekologiczny  
pn. „Mini ogrody – Ptasi ogród w Krzepicach”. Zasoby mini ogrodów wzbogacają krajobraz wokół szkoły 
i służą uczniom w przyswojeniu umiejętności ogrodniczych. Projekty ekologiczne pn. „Dziupla Bada-
cza” i „Mini ogrody – Ptasi ogród w Krzepicach” uzyskały dofinansowanie w kwocie całość 60 117,70 zł. 
 Celem nowoczesnej szkoły jest zorganizowanie podopiecznym warunków sprzyjających rozwój 
intelektualny z nastawieniem na ekologię i dbanie o środowisko. W odnowionych i zmodernizowanych 
pracowniach uczniowie mogą jeszcze szerzej rozwijać swoje zainteresowania z przedmiotów przyrod-
niczych, co z kolei przekłada się na uzyskiwanie świetnych wyników zdawalności matur w wojewódz-
twie śląskim.
 Dzięki pozyskanym środkom udało się stworzyć nowoczesne - na miarę XXI wieku - szkolne  
pracownie chemiczne, fizyczne, biologiczne i geograficzne  wraz z mini laboratoriami. Powstały przy-
jazne dla uczniów miejsca do nauki przedmiotów przyrodniczych poprzez możliwość wykorzystywania 
nowoczesnych pomocy dydaktycznych i technologicznych. Edukacja ekologiczna wobec stanu zagro-
żenia środowiska, negatywnych skutków wykorzystania przyrody i jej zasobów staje się koniecznoś- 
cią. Podniesienie świadomości ekologicznej to jedno z najpilniejszych zadań wymagających zdecydo-
wanych, kompleksowych i zintegrowanych działań podejmowanych wśród młodego pokolenia.

„Laboratorium natury” w ZS Nr 1 w Kłobucku

„Dziupla Badacza” w ZS w Krzepicach

ZIELONE PRACOWNIE 
W POWIATOWYCH SZKOŁACH

„Eko - chemiczny świat” w ZS Nr 3 w Kłobucku
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AKTYWNA TABLICA

Program Aktywna tablica w ZS w Krzepicach

Aktywna Tablica to rządowy  programu 
rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kom-
petencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
technologii informacyjno-komunikacyjnych 
na lata 2020-2024. W latach 2020 – 2021 
skorzystały z niego wszystkie szkoły, dla 
których Powiat Kłobucki jest organem pro-
wadzącym. Przy współudziale finansowym 
Powiatu, który wyniósł 20% (80% środków 
pozyskano z programu) szkoły zyskały su-
per nowoczesne narzędzia IT za kwotę nie-
mal 140 000 zł. Osiągnęliśmy tym samym 
najwyższy poziom wsparcia TIK w kształce-
niu.

W ramach projektu zakupiono m.in.: tablice multimedialne, projektory multimedialne, mo-
nitory interaktywne dotykowe, laptopy. Bardzo bogate zaplecze dydaktyczne potwierdza na-
szą pozycję najlepiej wyposażonych szkół ponadpodstawowych w regionie.

NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA 2.0 

Realizacja Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
w Zespole Szkół Nr 3 w Kłobucku

Ponad 4000 nowych książek i audiobooków, czyt-
niki e-booków, laptopy, komputery stacjonarne, urzą-
dzenia wielofunkcyjne oraz nowoczesne regały, stoli-
ki i półki za prawie 100 000 zł zasiliły szkolne biblioteki 
i czytelnie w szkołach prowadzonych przez Powiat Kłobuc-
ki - tak w skrócie przedstawia się realizacja dwóch edycji 
Narodowego Program Rozwoju Czytelnictwa w powiecie.

Przygoda naszych szkół z Narodowym Progra-
mem Rozwoju Czytelnictwa rozpoczęła się w czerw-
cu 2016 roku. W roku 2021 z powodzeniem przy-
stąpiono do realizacji drugiej edycji programu, która 
w naszych placówkach trwała do końca 2022 roku. 
W tym czasie w szkołach były podejmowane przeróż-
ne działania mające na celu rozwijanie zainteresowań 
uczniów poprzez promowanie i wspieranie rozwoju czy-

telnictwa wśród dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych. Zorganizowano m.in. spotkania 
autorskie, warsztaty pisarskie, wyjazdy na targi książki, realizowano projekty czytelnicze, konkursy, pro-
wadzono akcję bookcrossingową itp. Realizowane przedsięwzięcia przyczyniły się do wzrostu kultury 
i świadomości czytelniczej, rozwijania pasji i zainteresowań, integracji zespołów klasowych oraz zacieśnienia 
więzi ze środowiskiem lokalnym, a także kształtowania samorządności uczniów.

POZNAJ POLSKĘ

Wycieczka uczniów z ZS Nr 1 w Kłobucku do Kopalni soli  
w Wieliczce

„Poznaj Polskę” to przedsięwzięcie współfinan-
sowane przez Ministrstwo Edukacji i Nauki. Przedmio-
tem przedsięwzięcia jest wsparcie organów prowa-
dzących szkoły w realizacji zadań mających na celu 
uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzie-
ży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej śro-
dowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury 
i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Wycieczki mogły być 
realizowane w ramach 4 obszarów edukacyjnych: Śladami 
Polskiego Państwa Podziemnego, Śladami Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego, Kultura i dziedzictwo narodowe, Najwięk-
sze osiągnięcia polskiej nauki. W ramach realizacji progra-
mu, uczniowie ze szkół, dla których Powiat Kłobucki jest 
organem prowadzącym zwiedzali Polskę.

Niemal bezpłatne wycieczki objęły 1, 2 i 3 – dniowe wyjazdy, zakwaterowanie, zwiedzanie, kosz-
ty przejazdu, wyżywienia i ubezpieczenia. Koszty w wysokości 80% środków pozyskujemy z budżetu pań-
stwa, natomiast pozostałe 20% to środki własne. Powiat Kłobucki z powodzeniem aplikował o środki 
we wszystkich edycjach programu. 

28
Informator szkolny 2024/2025



BAZA SPORTOWA SZKÓŁ POWIATOWYCH

Od kilku lat baza sportowa powiatowych szkół ponadpodstawowych jest systematycznie 
rozbudowywana i unowocześniana. 

Oprócz długo wyczekiwanej Hali Sportowej Powiatu Kłobuckiego w Zespole Szkół Nr 1 
w Kłobucku posiadamy bogatą bazę sportową przy każdej naszej szkole.

Od 2011 roku przy Zespole Szkół w Krzepicach funkcjonuje kompleks sportowy „Orlik”. 
W 2015 roku do użytku oddano zmodernizowane boisko szkolne w Zespole Szkół Nr 3 
w Kłobucku. Od 2016 uczniowie Zespołu Szkół Nr 2 w Kłobucku cieszą się nowym komplek-
sem sportowym powstałym na terenie ich szkoły. 

W ramach zajęć szkolnych i pozalekcyjnych uczniowie naszych szkół mogą trenować piłkę 
siatkową i koszykówkę. Nowoczesne obiekty posiadają sztuczną nawierzchnię spełniającą 
wymogi bezpieczeństwa. 

Na unowocześnienie obiektów sportowych w szkołach dotychczas wydatkowano kilkanaście 
milionów złotych. Planowane są kolejne inwestycje mające na celu podniesienie potencjału 
sportowego naszych uczniów.

Boisko szkolne przy Zespole Szkół Nr 3 w Kłobucku

Orlik przy Zespole Szkół w Krzepicach Boisko szkolne przy Zespole Szkół Nr 2 w Kłobucku

29
Informator szkolny 2024/2025



STAWIAMY NA OCHRONĘ ŚRODOWISKA

W listopadzie 2018 roku w Zespole Szkół Nr 1 
w Kłobucku zakończono realizację inwestycji „Wymia-
na źródła ciepła wraz z modernizacją sieci przesyłowej 
C.O.” oraz budową magazynu paliwa (biomasy). Projekt 
jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. War-
tość projektu wynosi ponad 1 000 000 zł, z czego po-
nad 900 000 zł to pozyskane środki zewnętrzne. Na tym 
nie poprzestano. W październiku 2020 roku ukończono 
Projekt „Termomodernizację dachu warsztatów oraz za-
budowa instalacji fotowoltaicznej w Zespole Szkół nr 1 
w Kłobucku, ul. Zamkowa 6”. Zakres prac objął termo-
modernizację dachu warsztatów szkolnych - docieplenie 
dachu wraz z niezbędnymi obróbkami dekarskimi oraz 
montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 19,5 kWp. Koszt 
zadania wyniósł 1 090 395,63 zł, w tym dofinansowanie 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w postaci po-
życzki i dotacji w łącznej wysokości 458 470,00 zł.

Powiat Kłobucki, w okresie od lipca do grudnia 2021 roku, zrealizował projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 
- 2020 pn. Ograniczenie niskiej emisji w Powiecie Kłobuckim, w ramach którego jedno z kluczowych zadań stanowiła „Wymiana źródła 
ciepła w Zespole Szkół nr 3 w Kłobucku”. 

W ramach przedmiotowego zadania zmodernizowano nieefektywną kotłownię węglową (2 kotły węglowe na paliwo stałe typu 
ekogroszek)  poprzez wymianę źródła ciepła na efektywniejsze – 2 kotły zasilane biomasą (pellet) o mocy 201 kW każdy z zabezpie-
czeniami, sterownikiem, rozszerzeniem sterownika o moduł kaskady wraz z zestawem podawania paliwa, co w znaczący sposób przy-
czyniło się do osiągnięcia założeń i celu projektu jaki stanowi poprawa stanu środowiska naturalnego w zakresie redukcji i likwidacji 
emisji zanieczyszczeń gazowych do atmosfery oraz zapotrzebowania na energię, a także wzrost prestiżu powiatu, subregionu i regionu 
w zakresie działań proekologicznych (niskoemisyjnych i zastosowania OZE). Wartość zadania wyniosła 1 003 618,50 zł. Zadanie zosta-
ło dofinansowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej w wysokości  813 879,18 zł. 

Działania Powiatu objęły także Zespół Szkół w Krzepicach. W okresie od lipca do grudnia 2021 roku, zrealizowano projekt 
współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020 pn. „Ograniczenie niskiej emisji w Powiecie Kłobuckim”, w ramach którego jedno 
z kluczowych zadań stanowiła „Wymiana źródła ciepła i ograniczenie niskiej emisji w Zespole Szkół w Krzepicach”. 

W ramach przedmiotowego zadania zlikwidowano nieefektywną kotłownię węglową (kocioł na paliwo stałe) i zaadaptowano 
pomieszczenie magazynowe szkoły na nowoczesną, ekologiczną kotłownię gazową, gdzie źródło ciepła stanowią trzy kotły gazo-
we kondensacyjne, co w znaczący sposób przyczyniło się do osiągnięcia założeń i celu projektu jaki stanowi poprawa stanu śro-
dowiska naturalnego w zakresie redukcji i likwidacji emisji zanieczyszczeń gazowych do atmosfery oraz zapotrzebowania na ener-
gię, a także wzrost prestiżu powiatu, subregionu i regionu w zakresie działań proekologicznych (niskoemisyjnych i zastosowania 
OZE). Wartość zadania wyniosła 1  069  000,00 zł. Zadanie zostało dofinansowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej  
w wysokości  632 837,03 zł. 

Kotłownia zasilania biomasą w ZS Nr 1 
w Kłobucku

Nowoczesna kotłownia gazowa w ZS 
w Krzepicach

Piec na biomasę w ZS Nr 3 
w Kłobucku

           Kotłownia zasilania biomasą w ZS Nr 1 
           w Kłobucku
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SZYBKI INTERNET W SZKOŁACH POWIATOWYCH

PROFILAKTYKA ZDROWOTNA W SZKOŁACH

Powiat Kłobucki zrealizował inwestycję, w ramach której wszystkie szkoły ponadpodstawowe: 
Zespół Szkól Nr 1 w Kłobucku, Zespół Szkół Nr 2 w Kłobucku, Zespół Szkół Nr 3 w Kłobucku i Ze-
spół Szkół w Krzepicach oraz Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kłobucku zostały 
przyłączone do sieci światłowodowej, która umożliwia korzystającym z niej jednostkom dostęp do In-
ternetu o wysokiej przepustowości. 

Koszt inwestycji w całości pokryła, pozyskana przez Starostwo Powiatowe, dotacja z budżetu 
państwa, w wysokości ponad 255 000 zł. 

Powiat Kłobucki od lat stawia na zdrowie 
uczniów w podległych mu szkołach. W trosce o naj-
wyższą jakość udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej systematycznie doposażane są gabinety 
profilaktyki zdrowotnej.

Wszystkie zespoły szkół, dla których Powiat 
Kłobucki jest organem prowadzącym, posiadają ga-
binety lekarskie, w których pracują osoby posiada-
jące kwalifikacje do udzielania pomocy zdrowotnej 
uczniom. Gabinety są dostosowane do obecnie pa-
nujących standardów i dzięki licznie pozyskiwanym 
środkom zewnętrznym stale doposażone w nowocze-
sny sprzęt medyczny. 

Dotychczas udało się pozyskać na ten cel środ-
ki zewnętrzne w kwocie ponad 35 tysięcy złotych.
Jak ważna jest prężnie działająca pomoc przedme-
dyczna przekonaliśmy się w okresie pandemii wirusa 
COVID-19. 
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